TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA PRIMEIRA REGIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DA PRIMEIRA  REGIÃO - 2008
NOVO CRONOGRAMA DO CONCURSO

A  Excelentíssima  Desembargadora  DORIS  CASTRO  NEVES,  Presidente  da
Comissão do Concurso Público para provimento de cargo de Juiz do Trabalho Substituto deste
Regional torna público o novo cronograma do Concurso.

2ª PROVA (CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS)
Identificação e Divulgação do Resultado da Prova (Sessão Pública) 03/02/2009
Publicação do Resultado da 2ª Prova 06/02/2009
3ª PROVA (SENTENÇA)
Data da Prova 14/02/2009
Identificação e Divulgação do Resultado da Prova (Sessão Pública) 20/02/2009
Publicação do Resultado da 3ª Prova 27/02/2009
PROVA ORAL
Sorteio dos Pontos 03/03/2009
Data da Prova 04/03/2009
Publicação do Resultado 06/03/2009
PROVA DE TÍTULOS
Data 10/03/2009
Publicação do Resultado 11/03/2009

OUTRAS DATAS
Término do prazo de entrega das Inscrições Definitivas 10/02/2009
Avaliação  dos  candidatos  portadores  de  deficiência  pela  Comissão
Multidisciplinar

26/02/2009

Publicação  das  inscrições  deferidas,  da  decisão  terminativa  sobre
qualificação do candidato como deficiente e sobre aptidão para desempenho
do cargo

27/02/2009

OBS.:  Todo  o  cronograma  está  sujeito  a  alterações,  em  particular  as  datas  previstas  para
publicações.

Rio de Janeiro, 21 de janeiro de 2009.

DESEMBARGADORA DORIS CASTRO NEVES
Presidente

* Publicado no DOERJ de 23/01/09, Seção II, Parte III.